1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 7001/QĐ-UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày 05/12/1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v phụ thu dịch vụ tự chọn số điện thoại đặc biệt tạo nguồn

vốn đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

2l/6/1994;

- Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐ ngày 24/01/1997 của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa V kỳ họp thứ 8 về thu chi ngân sách và ý kiến thống nhất của Bộ

Tài chánh tại công văn số 2744/TC/CSTC ngày     /8/1997;

- Xét đề nghị của Bưu điện thành phố (công văn số 674/KH-XD ngày

29/10/1997) và Cục Thuế thành phố (tờ trình số 7076/CT-KHKTTK ngày

25/11/1997);

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay chấp thuận cho Bưu điện thành phố tổ chức phụ thu dịch vụ tự

chọn số điện thoại đặc biệt để tạo nguồn vốn đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng thành

phố.

Điều 2.- Đối tượng phụ thu là các khách hàng có nhu cầu lắp đặt các số điện

thoại đặc biệt dễ nhớ hoặc tự chọn.

Có 4 mức thu theo 4 loại số điện thoại như sau:

- Số điện thoại loại 1: thu 50.000.000 đ/số.

+ Số điện thoại loại 1 gồm các số điện thoại có 6 số giống nhau: 8222222,

8444444…

- Số điện thoại loại 2: thu 15.000.000 đ/số.

Gồm các số điện thoại:

+ Có 2 cặp chữ số: 8202020, 8484848…

+ Có 3 cặp chữ số tiến đều: 8234234, 8567567…

+ Có 2 cặp chữ số tiến đều: 8223344, 8445566…

+ Có 3 cặp chữ số giống nhau tiến đều: 8222333, 8333444…

+ Có số tiến đều: 8234567, 8345678…

 2

+ Có số cặp tiến: 8203040, 8232425…

+ Có 4 số cuối tiến: 8212345, 8423456…

+ Có 1 cặp số đầu và 4 số cuối tiến: 8224567, 8441234…

+ Có 1 số đầu và 1 cặp số lặp lại: 8244244, 8422422…

+ Có 5 số cuối giống nhau: 8422222, 8633333…

+ Có 5 số đầu giống nhau: 8222225, 8333339…

+ Có 2 cặp 3 số giống nhau: 8222111, 8555999…

+ Có 4 số cuối là 9: 8429999, 8659999…

+ Có cặp 2 số lặp lại: 8424242, 8989898…

+ Có 4 số đầu giống nhau và 1 cặp cuối: 8222288, 8444433…

+ Có 1 cặp đầu giống nhau và 4 số cuối giống nhau: 8228888…

+ Có 4 số giữa giống nhau: 8422229, 8633335…

- Số điện thoại loại 3: thu 8.000.000đ/số.

Gồm các số điện thoại:

+ Có 2 cặp đầu và cuối giống nhau: 8238823, 8456645…

+ Có 4 số đầu giống nhau và 2 số cuối khác nhau: 8222283, 8444412…

+ Có 4 số cuối giống nhau và 2 số đầu khác nhau: 8452222, 8637777…

+ Có 2 số đầu khác nhau 4 số cuối tiến đều: 8431234, 8296789…

+ Có cặp 3 số lặp lại: 8410410, 8213213…

- Số điện loại loại 4: thu 5.000.000đ/số

Gồm các số do khách hàng tự chọn không nằm trong các loại trên.

Điều 3.-

1/ Giao cho Bưu điện thành phố thu tiền trực tiếp đối với khách hàng tự

chọn số điện thoại đặc biệt cùng lúc với thủ tục đăng ký và đóng tiến lắp đặt điện

thoại.

2/ Giao cho Cục Thuế hướng dẫn quản lý (làm thủ tục ủy nhiệm thu) và phát

hành kịp thời các loại biên lai thu theo quy định của Bộ Tài chính. Việc phụ thu

tiền chọn số điện thoại chỉ được thực hiện một lần đồng thời với việc đóng tiền lắp

đặt. Hàng quý, Bưu điện thành phố quyết toán với Cục Thuế về số tiền phụ thu

này.

3/ Bưu điện thành phố được trích tỷ lệ 1,5% trên tổng tiền phụ thu phí điện

thoại tự chọn để chi cho yêu cầu công tác phụ thu.

4/ Toàn bộ số thu phí điện thoại được nộp hàng tháng vào tài khoản phụ thu

tiền điện thoại mở tại Kho bạc thành phố do Sở Tài chánh làm chủ tài khoản. Sở

Tài chánh có trách nhiệm đôn đốc kiểm tra quản lý và sử dụng khoản phụ thu phí

 3

điện thoại tự chọn theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố, nguồn thu này

không nằm trong doanh thu kinh doanh của Bưu điện thành phố.

5/ Định kỳ hàng quý Bưu điện thành phố báo cáo kết quả thu, nguồn phụ thu

phí điện thoại cho Hội đồng nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố, Cục

Thuế thành phố, Sở Tài chánh và Sở Kế hoạch và Đầu thư thành phố.

Điều 4 - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, không truy thu đối với

các số điện thoại đã lắp đặt trước đây.

Điều 5 - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài

chánh, Cục trưởng Cục Thuế thành phố, Bưu điện thành phố, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc nhà nước thành phố và các đối tượng được

lắp đặt các số điện thoại đặc biệt chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận

- Như điều 5

- Thường trực TU

- TT HĐND, TTUB

- VPUB: PVP/KT, TM

Tổ TM, CN

- Lưu.

Ng.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Trần Thành Long